riginis non poſſit punire crimina extra proprium territorium commiſſa, tenēt Ioan. Andræ. in ſpeculo titu. de compet. iudice Baldus in. l. prima. C. de AEdilit. actiōni. Salycetus in. l. ſeruos. C. ad leg. Iuli. de vi. Albericus. 3. part. ſtatu. quæſtione. 19. Hippoli. in. l. vltima. ff. de iuriſd. omni. iudic. numero. 137. Guandinus in tract. de maleficijs. quæſtione. 6. quorum opinionem ſequuntur aſſeuerantes, eam communem eſſe Hippolitus in practica crimi. §. conſtante. nume. 90. Thomas Grammat. deciſione Neapolit. 26. Ioan. Bernard. in practi. capit. nono, qui tamen capit. præcedenti ſequutus fuerat obiter in iudice otiginis contrariam opinionem. Horum authorum ea eſt ratio, quod inquisitione pertinet ad publicam vindictam, quæ minime videtur competere iudici domicilij vel originis, ex eo, quod nulla iniuria illi reipublicæ facta ſit ex delicto, ac potius reſpublica illa offenſam patitur, intra cuius territorium delictū fuerit perpetratum. Quæ tandem ratio mihi non ſatis ſufficiens videtur. Maxime ſiquidem intereſt reipublicæ, & illius rectoris, eam prouinciam malis hominibus expurgari, eiſq; ciues, & originarios, etiam ob ſcelera alibi commiſſa puniri, ne obtenta impunitate in maiora prolabantur vitia: neue aliorum conciuum bene inſtitutos animos corrumpant: & ideo expedit vel in exilium mitti, vel alia pœna hoſce delinquētes affici. Quæ obrem opinor priorem opinionem veriore eſſe. Quod ſi ea vera eſt, vt omnes in iudicio accuſationis fatētur, & iudex domicilij præuenerit iudicem loci delicti quoad cognitionem cauſe, tunc non eſt locus remiſſioni. Idem aſſeuerat Guido Papæ. q. 202.

¶ Contraria ſententia placuit Alexandro in. l. à diuopio. §. ſententiam Romæ. ff. de re iudicat. numero. 4. qui exiſtimat,

Practicarum Quæstionum

etiam post sententiam latam aduersus delinquentem per iudicem domicilij, esse remittendum ipsum delinquentem ad locum delicti petente iudice, vt inibi fiat sententię latę executio. Hoc ipsum notant Imola in l. penult. in principio. ff. de publi. iudi. Fulgo. in l. i. C. vbi de crimi. oport. ex quibus constat, quod data præuentione non est facienda remissio donec feratur sententiã: qua tamen lata, erit delinquens remittendus ad locum delicti: vt ibi executio fiat. Ipse non vi deo, qua nam autoritate, vel ratione probari valeat hæc opinio, nec item illa quam ex Baldo, & alijs adduximus: idcirco potius admitterem, quod remissio fiat, etiam ante sententiam, etiam post præuentionem ad iudicem loci delicti, eo petente, & eodem modo post sententiam præsertim vbi suspicio subesset, nõ satis æque, nec pro criminis culpa delinquentem à iudice proprii domicilij puniendum esse, aut puniendum fore. Quod si ad petitionem legitimi accusatoris iudex domicilij cœpisset de crimine tractare, mihi admodum placet, præuentionem istam sufficientem esse, vt remissio non fiat.

¶ Septimo sunt qui opinentur, non esse locum remissioni ad locum delicti in vagabundo: qui possit vbiq; puniri. Huius opinionis authores sunt Cald. & Anania in dict. capitu. 1. de raptori. Guido Papæ in dict. quæstione. 202. quibus suffragatur glos. in l. prima. C. vbi de crimi. agi oport. quam doctores frequentissimo consensum sequuntur ex ea deducentes vagabundum posse puniri vbiq; fuerit inuentus: quod textus ibidem probat ipse verò hæc sententiã existimo falsam esse: & ideo iuris esse certissimi censeo, remittendum esse vagabundum ad delicti locum, vt in eo publice puniatur. Sequor equidem in hoc Innocen. & Card. in dict. capitu. primo de raptori. Panormi

tanum post Antoni. in dict. capit. vltimo de foro compet. numero. 21. Maria. Soeinum in capit. postulasti. eod. tit. num. 15. nec enim potest certa ratio constitui, quæ vagabundum ab alijs in hac specie distinguat: imo rationes, quæ remissionem istam iustam efficiunt, omnino & in vagabundo iustiores, æquioresque sunt: sicuti lector quiuis facillime discernere poterit. Nec oberit huic opinioni tex. in dic. l. prima ex quo videtur adnotatum fuisse, quod vagabundus possit puniri vbiq; fuerit inuentus: quia id obtinet quoties non petitur remissio, nec ea iure faciendã est: non sic erit idem si remissio petita fuerit per iudicem loci delicti. Aut tandem ea conclusio erit intelligenda quantum ad locum, vbi vagabundus crimen commiserit. Nam vbi inuentus fuerit delinquens: id est vbi quis vagabundus deliquerit, ibi erit puniendus.

¶ Octauo, remissioni locus erit, eaque faciendã est in criminibus grauibus, & in his, quæ leuia non sint, nam in leuibus non est necessaria remissio, nec tenetur iudex delinquentem ad locum delicti remittere: sicuti tenuerunt Calderi. in dict. capitu. primo de raptori. Cinus in Auth. qua in prouincia. C. vbi de crimi. agi. oport. Collectarius in capit. postulasti. De foro compet. quorum opinionem sequitur Capella Tolosana. 319. & fatentur communem esse eam sequuti Aufreri. inibi in additionibus, & Panormita. in capit. vlti. de foro compet. num. 15. ex quibus idem erit, vbi crimina sint grauia, modo actum sit ad civilem pœnam, & condemnationem: tunc etenim remissio non est ad locum delicti faciendã, quod expressim authores prædicti admonent: quibus suffragari videtur regia. l. secunda titu. 17. lib. octauo ordinat. idem notant Chassanç. in consuetudi. Burgundia rubri. 12. nume.

me. septimo. & Iaco. de Bello visu in. §. contrahentes. de foro compet. in. 6. nu. 112. Imola post alios in dict. Clem. pastoralis num. 64.

¶ Nono in hoc tractatu oportet animadu-
uertere, quod vt remissio fiat ad locum
delicti est necessaria quedam summaria
criminis cognitio, & probatio: ne alio-
qui quis innocens infamia notetur. Sic
8 visum est glo. in clem. pastoralis. verb.
de more. de re iudicat. Oldrado confi.
124. & alijs authoribus, quorum statim
mentio fiet. Omnes enim tendunt in hoc
quod remissio fieri non debet absq; de-
licti commissi suspicione, & cognitione
summaria: quod Bald. expressim tradit
in dict. l. 1. C. vbi de cri. agi oport. Areti.
in capit. vlti. de foro compet. num. 20.
sunt tamen qui probare velint, hanc co-
gnitionem summariam esse premittend-
am a iudice remissuro, qui requisitus
est ad remissionem. Quod notant Anto-
ni. Abb. num. 18. & Felin. in dict. cap. vlti.
num. 10. quam opinionem nec praxis
admisit, nec iure veram existimo. Nam
& Bart. in l. vlt. §. 1. ff. de publicanis scri-
bit, iudicem a quo remissio petitur per
iudicem loci delicti, esse merum exequu-
torē, nec posse, etiā summarie, cognos-
cere de ipso crimine. Idem notat Iason
in l. magistratibus. ff. de iuris. omni. iud.
col. 1. est ergo necessaria summaria de-
licti cognitio, & probatio ad remissionē
in quo omnes propemodum conuenire
mihi videntur. Hæc autem fieri debet a
iudice loci delicti, qui remissionem pe-
tit. quod mihi videtur Bar. in dict. l. 1. Pa-
nor. in dict. cap. vlt. num. 18. recte sensisse,
& Guidonē Papæ in dict. q. 202. eius-
dem opinionis authorē habeo, qui asse-
rit, iudicem requisitum hanc cognitio-
nem habere quoties requirens eā omi-
serit aut ad iudicē requisitum non transf-
miserit. Idem tenet Chassanæus in dict.
rub. 12. num. 6. ex quibus illud superest

quod modò potissime receptum est, vt
iudex requirens teneatur in ipsis literis re-
quisitorijs summariam delicti cognitio-
nem interlerere: alioqui non tenetur iu-
dex requisitus remittere delinquentē.
Nec quidquam refert, legem regiā, quæ
2. est tit. 17. lib. 8. ordi. exigere ad remis-
sionem, quod reus iam fuerit a iudice re-
quirente condemnatus. Nam id obtinet
quotiens iudex ille processit contra de-
linquentem absentem iuxta formam iu-
ris, eumq; propria sentētia damnauerit.
Nec tamen ex hoc negat regia lex, pos-
se iudicem loci delicti statim ante con-
demnationem præmissa summaria qua-
dam cognitione remissionem petere.

¶ Decimo solet controuerti hac in re, an
sit remittendus fur ad locum delicti, vbi
is cum re furto ablata in alium fugerit lo-
9 cum? Nam quod non sit locus remissio-
ni tenent Barto. in l. si dominum. ff. de
furtis. & ibi Alexan. Bald. in l. vnica. col.
7. C. de confe. Gonsalus a villa diego in
tract. de hereticis. questione. 8. Angelus
de Castro filius Pauli de Castro consili.
457. inter consilia patris. 2. lib. eandem
opinionem asserit iure veriore esse.
Baldus in consilio. 471. libr. tertio pro-
pter nouam rei cōtrectationem, ex qua
nouum crimen committitur, cuius ra-
tione poterit fur puniri a iudice illius lo-
ci, in quo nouè rem cōtrectauit, nec e-
rit remittendus ad locum delicti. ve-
rum quia Bald. in dict. consilio. 471. scri-
bit, hanc opinionem nō esse receptam,
nec seruari, & quia ipse aliquot au-
thoribus citatis eam dubiam esse existi-
maui in lib. 2. Variar. resolut. cap. 20. nu.
15. nunc constanter assero, eam iure nō
probari, nec admittendam esse. Nam ve-
ra iniuria, proprium furtum ex illa pri-
ma fit acceptione iniqua: tamen si deli-
ctum ipsum vltius procedat propter
repetitam cōtrectationem, & vsum rei
furtiue. Quod quidem in hac quæstione

Practicarum Quæstionum

parum vrget: cum de remissione tractemus, quæ fieri debet ad locum delicti, cuius reipublicæ vere facta fuit iniuria tã publica, quam priuata. Idcirco, si quis rationes ad amussim obseruauerit ex quibus remissio ad locum delicti fit, plane, ni ipse fallor, fatebitur, etiam in hac specie furem cum ipsa re furtiua ad locum delicti remittendum fore. Quod Fulgo. tenet conf. 149. col. 2. idem probat Marcus Mantua apophthegmate. 303. ex posteriorib: etiã si Bartoli sententiã teneat Guido Papæ in. d. q. 202. & asserat cõmunẽ esse Nicol. Boer. in decisione. 13. nu. 47. sic & Jacob. de Bello visu in. d. §. contrahentes. nu. 120. scribit, se vidisse cõmuniter seruari Bart. opinionem, licet quidam eam reprobauerint.

¶ Undecimo erit præterea adnotandũ hãc remissionem tunc obtinere, & faciendã esse, quoties delinquens extra Romanã urbem degit, & habitat. Nam si is Romę habitat, nõ est necessario faciẽda remissio, nec tenetur Romanus iudex hũc delinquentem remittere: vt scribit Oldra. conf. 124. asseuerãs ita Romę seruatũ se pĩssime fuisse. Mihi tamen hęc conclusio videtur à sequentibus pẽdẽre. Nam siue remissio petat̃ eo casu, quo Romę est maius tribunal ad illius criminis punitionem: quia locus delicti subest Romanis magistratibus, & curiæ Romanæ: vel eo casu, quo distincta est iurisdicctio loci delicti à iurisdicctione Romanæ curiæ, vtroq; casu petenda est huius sententiæ resolutio ab his, quę statim tractantur.

¶ Duodecimo loco sese offert frequens huius quæstionis moderamen: siquidem remissio faciẽda non est, quoties iudex requirens, petensque remissionem, & requisitus non sunt eiusdem imperij, nec principatus. Huius conclusionis ea est ratio, quod nõ sit princeps aliquis qui possit compellere iudicem requisi-

tum ad remissionem. Non enim subest vterq; iudex vni principi. Sed si alioqui teneretur iudex requisitus remittere, hęc ratio parum vrgeret: cum posset cogi ab illo principe, cui iudex ipse requisitus subditus est. Et nihilominus hanc opinionem tenent Bal. in. l. 2. C. de serpis fugit. ver. sed nunquid. Odo. fre. in auth. qua in prouicia. C. vbi de cri. agi oport. quæ quidem sententia cõmuni totius orbis Christiani vsu, & praxi recepta est vt testantur Bald. in. l. 1. C. vbi de crimi. agi oport. Iacob. de bello visu in. d. §. contrahentes. num. 113. Matthæ. Afflict. in const. Neapolit. lib. 2. rubri. 3. num. 88. Chassanæ. in consuetud. Burgund. rub. 12. num. 14. Fulgosi. consil. 149. colum. 2. Nicola. Boeri. decis. 29. & pleriq; alij passim, præsertim Paul. Eleazar. Imola, & alij in clemen. pastoralis. de re iud. super glo. verbo. de more. Aufreri. in additionibus ad capellam Tolosanã. q. 319. imo & apud Italos consuetudine inductum esse, quod remissio non fiat, etiam in locis, quę Imperatori subsunt, asserũt Bart. in. l. qui sepulchri. ff. de sepulchro violat. Angel. in. l. hæres absens. ff. de iudicijs. Felin. in dict. cap. vlti. de foro cõpet. num. 11. & profecto vbi vtriq; iudici cõmunis asset Romana, & Imperatoria lex, quæ remissionem fieri iubet, necessaria est consuetudo legitimẽ præscripta ad excusandum iudicem, qui nolit remittere. Quod fatentur Paul. & Imol. in dict. clemen. pastoralis. & Felin. in dict. capi. vlti. num. 11. Anania in dict. capit. 1. de raptori. col. penulti. at vbi lex, quæ remissionem fieri iubet, non afficiat eodem vinculo vnus legislatoris vtrunq; iudicẽ, remissio nõ est in præcepto: nec tenetur iudex requisitus remittere, etiã seclusa cõsuetudine, q̃ necessaria est, vbi lex præcipiens remissionẽ ratione eiusdẽ legislatoris est vtriq; iudici cõmunis. Ea vero lex, quæ à ratione naturali deducitur

deducitur, & quę docet ius vnicuiq; red-
dendum fore, in vtroq; e casu seruanda
erit. & ideo quoties remissioni locus nō
est, teneretur iudex privato læso, & accu-
santi delinquentē ius reddere, & ipsum
delinquētem punire: nec ab hoc iure po-
terit excusari consuetudine quacunq;,
nec alia humane lege: cum & hæc iniqua
foret, & naturali rationi refragaretur.
Sic etenim rem istam intellexere Nico.
Boerius in dict. decisione. 29. Iason. cōf.
121. lib. 1. Thomas Grammati. decis. 26.
nu. 3. Calderi. in dict. cap. 1. de raptorib.
sensit Abb. in consil. 24. colum. 2. lib. 1.
idem Abb. in dict. ca. vlt. de foro comp.
nume. 23. Aufreri. in dict. decisio. 319.
& Rochus Curti. in cap. vlt. de consuet.
folio paruo. 17. co. 1. qui expressim asse-
uerant, validam esse, consuetudinē, quę
remissionem istā impediatur, & tollat mo-
do delictū puniri possit, & puniatur à iu-
dice, qui ex eadem consuetudine remit-
tere nō tenetur. Igitur iudex requisitus
vel remittere tenetur, vel delinquētem
ipsum punire ad ipsius offensi accusatio-
nem. Quod in hac quęstione ipse cęseo
maxime considerādum fore. Nec enim
me latet apud plerosq; receptū esse, non
posse delictum puniri extra locū delicti
nisi à iudice domicili, vel originis: ita
quidē tradit Iacob. de Bello visu in dict.
§. cōtrahentes. nu. 119. Pañ. item in. d. c.
vlt. nu. 13. & alij in dict. clem. pastoralis
de re iudicat. Attamē est animaduerten-
dū, qđ vbi delinquēs est vagabūndus verē,
vel ex p̄sumptionē, qđ spes est, & suspi-
cio maxima ipsum in locū domicili, vel
originis nō migraturū intra breue tēp̄,
hic poterit puniri à quocūq; iudice illi⁹
loci, vbi morā fecerit, aut per quē trāsit
viator: quemadmodū Pañ. in dict. nu.
13. & sequentibus tradit, ex Speculatore
in tit. de competēti iudice. §. 1. ver. qua-
dragesimo. & Antonio ibidē. tex. opti-
mus in. l. 1. C. vbi de crimi. agi oport. &

in auth. vt nulli iudicum. §. si quis verò.
Atq; ita in hisce vagabūdis planē admit-
tetur quod modo respōdimus: cum pos-
sint vbiq; puniri. Sed & si quis delique-
rit in alterius iniuriā, & à loco delicti fu-
gerit in eū locū à quo remissio fieri nō
pōt: qđ diuersi principatūs sit, nec in eo
domiciliū, aut originem habeat ipse cri-
minis author: profecto iniquū videtur,
quod hic nec sit remittendus ad locum
delicti, nec sit puniendus à iudice illius
loci petēte offensa publicā vindictam.
Nā & Docto. ipsi paulò antè citati cō-
tendūt, non valere cōsuetudinē, qđ delin-
quēs nō remittatur à iudice, qđ nec sit do-
micilij, nec originis: qđ maneret tūc cri-
mē impunitū: cū iudex ille punire delictū
non possit: in quo conuenire mihi vi-
dentur cum Iacobo de Bello visu, & Pa-
nor. & alijs. Hęc autē ratio à naturali iu-
re deducitur, & ideo eadē est, & vbiq; lo-
corū viget. Igitur sicut non valeret con-
suetudo impediēs remissionē, vbi iudex
requisitus delictū punire non potest, et-
iam nec valebit vbi iudex requirens, &
requisitus sunt sub diuersis principibus,
quoties non potest delictū puniri à iudi-
ce, qui remissionē negat. Etenim vtroq;
casu delictū manet impunitū aduersus
rationē naturalē, & quę nullo tēporis v-
su tolli potest. Quamobrem, vbi iudex
requisitus diuersi principat⁹ est, tenetur
remittere, qđ omnes negāt, & nos itidē
eisdem accessimus: vel punire debet de-
linquētem quē offensus accusat. Cui o-
pinioni illud accedit, quod dū offensus
agit ad satisfactionē iniurię, & lęsionis,
quam iure naturali tenetur offendēs o-
mnino impendere: tūc illius satisfactio-
nis debitor est, vt & pecunię, alioqui de-
bitę esse poterat. Nemo verò inficiabi-
debitorē hunc posse, cū in fuga sit, vbiq;
conueniri: ergo & delinquēs ratione sa-
tisfactionis poterit apud quencūq; iudi-
cem accusari: si remissioni locus nō sit

Practicarum Quæstionum

ad iudicē illū, qui poterat iure ordinario ad criminis punitionē pcedere. Et prætereatenet quilibet princeps, seu iudex ius vnicuique petiti reddere: cū hoc sit munus iustitiæ à lege naturali, q̄ vbiq; vim habet, manifeste pcedens: qđ si dixeris, hoc verū esse, si sit iudex cōpetens illi, contra quē agitur: id ipse facile cōcesserim: modo mihi, & illud detur, in specie, quā tractamus, hunc iudicē cōpetentem, & verū esse: cū ex culpa rei nō possit offensus eū apud ppriū iudicē deferre: fugitiuus etenim est. Sed etsi ad pœnā criminis agatur, q̄ non ptineat ad offensu satisfactionē saltem eam q̄ iure naturali ei debet ab offendente, tunc erit obseruandū, an toti⁹ reipublice vniuersalis intersit crimē hoc, qđ desertur, nō relinq̄ impunitū. Nec em̄ hoc obtinebit in quibuscunq; criminib⁹, sed tantū in illis, q̄ adeo atrocia sūt, vt eorū impunitas ppter scādālū graue, exēplum insigne, vel suspicionē repetēdi sceleris, sit cuiuslibet reipublici. & deniq; toti⁹ orbis vniuersali detrimentum allatura.

¶ Decimo tertio, illud ab eisdē authorib⁹ in disputationē adducit, an remissa faciēda sit à iudice maiori ad minorē. Est etenim exēplum huius q̄stionis passim obuiū: quoties iudex loci delicti subditus est illi iudici, qui ad remissionē req̄rit. Et Oldrad. in dict. conf. 123. respondit, nō teneri hoc in casu iudicē requisitum remittere delinquentē: quia remissio fieri debet à minori ad maiorem, vel à pari ad parē: nō autē à maiori ad minorē. l. ad cognitionē. ff. quibus ex caus. in poss. eatur. l. ad principē. ff. de appellat. & in auth. de appellat. in princip. idem notat Chassanæus in consue. Burg. rub. 12. nu. 16. quorum opinionē ipse intelligo, vbi iudex hic maior, vel superior poterat alioq; causam iā ceptam à iudice inferiori aduocare ad se ipsum, aut retinere cuiuscunq; appellationis occasione. Nā hic iu

dex cū remissio petiit, vel causam auocabit, veleandē retinebit vtcunq; appellante reo ab iniquē petita remissioe, etiā si æquissime eadē petita fuerit. Hac eadē de re aliquot superi⁹ adnotauimus ca. 4. q; si iudex hic superior nō possit causam apud iudicē inferiorē pēdentē auocare, nec ei⁹ cognitionē adsumere aliter q̄ p legitimā appellationē pfecto tenebitur requisitus delinquentem remittere ad locū delicti: quanuis illius loci magistratus inferiores sint, & hūc superiorē habeāt. Sic deniq; in Hispania si delinquēs à loco delicti cōmissi fugerit ad locū, vbi est dux, comes, aut Marchio loci delicti dñs, & iudex ordinari⁹ loci delicti petierit remissionē, nō poterit eā negare, nec impedire dux ille, comes, vel Marchio, etiā si superior sit iudicib⁹ ordinarijs loci, in quo delictū cōmissum fuit. Quā opinionē planē pbare videt Iacobe Bello visu in. d. §. cōtrahentes nu. 112. & Chassanæ. in dict. rub. 12. nu. 16. quo in loco repetitionem prædictā super. §. cōtrahentes. nō tribuit Iacobo à Bello visu. Sed cuidam Iordano Bretio. & id fortassis rectē. Nam id opus saltem non est illius celebratissimi Iacobi à Bello visu, qui fuit antiquior Bartolo, Baldo, Fabro, & Salicet. quorum omnium sæpissime fit mentio in dicta relectione.

¶ Decimo quarto, non immerito queritur cuius expensis fieri debeat isthęc remissio? & Bald. in cap. Nonnulli. colum. 3. de rescript. Iason in. l. à diuo pio. §. sententiam. co. 2. ff. de re iudicat. rursus idē Baldus. in cap. 1. §. si iudex. de pace tenend. & Matthæ. Afflic. in consti. Neapo. lib. primo. rub. 41. num. 13. in ea sunt sententia, vt opinētur, has expensas impendendas esse ab ipso accusatore, si is remissionem petierit, vel eo petente fuerit à iudice loci delicti postulata: alioq; ab ipso iudice publico ex arario præstandæ sunt, qui remissionē petit. Primū deducitur
ex ar.

ex argumento. l. cum saepe. C. de erogatio. milit. anno. vltimum ex. l. mulier in opus. ff. de captiuis. & hæc iure communi. At iure regio extat. l. 2. titu. 17. libr. 8. ordi. qua statutum est, has expensas ministrandas esse ab ipso met delinquente, & ex eius bonis: si bona habeat: alioqui ab ipso accusatore, quod si neuter habeat, vnde possit has suppeditare expensas, tunc præstandæ sunt ex publico arario illius loci, vbi capitur reus sceleris author. Igitur differt à iure communi regia ordinatio, quæ expressim tractat de remittendo eo delinquente, qui absens à loco delicti, ab eiusdem loci iudice damnatus fuerit & pronunciatuſ criminis author. Quod est omnino hac in re considerandū, vt hinc argumetur, sit ne idē agendū, gñaliter, quoties remissio fuerit in criminalibus petita.

¶ Decimoquinto superest examinare, sit ne remissioni loc^o in crimine hæresis? & multis placuit nō esse remissionē faciendā, sed posse hæreticū puniri quocūq; in loco repertus fuerit, tæcti in eo loco nihil impiū vltius fecerit. Quā sententiā verā esse cōsent pluribus rationib⁹ Paul. Eleazar. & Cardi. in clem. pastoralis. de re iudi. §. deniq; & ibi Bonifacius in. §. nos tam ex superioritate. Gonsalus à Villadiego, de hæreticis. q. 8. ad finem. Guido. Papæ q. 202. Iacobus Septimantensis in curiā Pintiana regius consiliarius in institutionibus catholicis. cap. 2. Chassanæ. in consuet. Burgund. rub. 12. nu. 17. Quorū sententiam ipse opinor vltius esse aperiendam, ne quis in vniuersum ita eam accipiat, quod iuri, & æquitati læsio fiat. Primū etenim, vbi quis Granatæ crimen hæresis commiserit, & fugerit Valentiam, ibiq; in eodem crimine perseuerauerit, si nulla fuerit petita remissio à Granatēſibus inquisitoribus, dubio pcul poterit hic hæreticus puniri Valentia: atq; in hunc sensum accipiendā

est cōmunis sentētia ea quidem ratione, quia crimen hæresis, etiā Valentia contractitur: idcirco mirū non est, quod ibi puniatur: imò profectō iustū, & æquū. Idemq; sensu glo. & fatentur oēs in cap. vt commissi. de hæreti. in. 6. Cinus & alij in. l. 1. ad finem. C. de Summa trinit. & fide cath. Quod si petita fuerit remissio tunc sane, ni fallor, ea est faciendā, cum hic hæreticus Granatæ crimen per actum exteriorē contraxerit, & cōmiserit: Valentia verò, animo tātū prauo absq; exteriori facto in eadē hæresi perseueret in hac etenim specie præcipuē agitur de puniendā hæresi, quæ per opus exterius Granatæ perpetratū in iudiciū ecclesiæ incidit. Nec video rationē aliquam efficacem, quæ huic obstet remissioni, si ea petita fuerit. Imò huc pertinent omnes rationes, quæ superius traditæ fuere ad remissionis iustitiā cōprobandam. Nec sequitur, hæreticus vbiq; puniri potest, quod nos fatemur, ergo nō est ei⁹ faciendā remissio, si petatur: hæc etenim collectio falsa est, vt apparet ex his, quæ hoc in capite non semel fuere adnotata. Eadem fere ratione, vbi quis hæresis crimē publicè Granatæ cōmiserit, isq; fugerit Valentia, vbi occulte idē crimē repetat: erit remittendus, si remissio petatur, ad Inquisitores Granatēſes. Quod expressim notāt Domi. & Franc. in. d. c. vt commissi. §. & contra illos. ex quibus & illud apparet, non esse remissionem faciendam, vbi hæreticus ita palam, & publicè, aut ita occulte vtrōq; deliquerit. Etenim præferendus erit iudex illius loci, vbi modo capiit. Fit ergo, etiam in crimine hæresis, remissionē faciendā fore: qđ notant Petr. & Cinus in. l. 1. ad finem. C. de Sūma. trinit. Ioan. Andr. & Ancha. ac Vanchellius in. d. c. vt commissi. cum remissio fiat in prædictis duob⁹ casibus, in quibus & alia crimina eodem iure censentur frequentius: siquidem alioqui